2° INCONTRO - Lunedi 14 settembre 2015

14.30
14.40

14.45
15.05

15.25
15.45
16.05

16.30
16.50
17.10
17.30
17.50
18.00

I cateteri venosi centrali:
indicazioni e gestione in oncologia

Introduzione (S. Gori)
Distribuzione questionari ECM

Sessione 1
Moderatori: M. CIriLLO, T. ZUPPINI

Lindicazione al posizionamento di CVC (V. Picece)

Tipologia di CVC e modalita di posizionamento
(V. Picece)

Le complicanze CVC correlate (L. Giacopuzz)
La complicanza infettiva (A. AnGHeBEN)
Discussione

Sessione 2
Moderatori: R. BENEDETTI, B. MICHELONI

La prevenzione della complicanza infettiva (S. Castacna)

La valutazione del patrimonio vene periferiche (L. MignoLLi)
La gestione del paziente portatore di CVC (S. Zamsoni)
Discussione

Conclusioni

Compilazione questionari ECM



