2° INCONTRO - Lunedì 14 settembre 2015

I cateteri venosi centrali: indicazioni e gestione in oncologia

14.30	Introduzione (S. Gori)
14.40	Distribuzione questionari ECM
	Sessione 1 Moderatori: M. Cirillo, T. Zuppini
14.45	L'indicazione al posizionamento di CVC (V. PICECE)
15.05	Tipologia di CVC e modalità di posizionamento (V. Picece)
15.25	Le complicanze CVC correlate (L. GIACOPUZZI)
15.45	La complicanza infettiva (A. Angheben)
16.05	Discussione
	Sessione 2
	Moderatori: R. Benedetti, B. Micheloni
16.30	La prevenzione della complicanza infettiva (S. CASTAGNA)
16.50	La valutazione del patrimonio vene periferiche (L. MIGNOLLI)
17.10	La gestione del paziente portatore di CVC (S. ZAMBONI)
17.30	Discussione
17.50	Conclusioni
18.00	Compilazione questionari ECM